Quin etiam gallum nocte explaudentibus alis,
Auroram clara consuetam voce vocaret,
Quem nequeunt rapi di contra constare leones
Inque tueri, ita continuo meminere fugai
Nimirum, quia sunt gallorum in corpore quedam
Semina, quæ cum sunt oculis immissa leonum
Pupillas interfodiunt, ac remque dolorem
Præbent, vt nequeant contra darare feroces.
Cum tamen hæc nostras acies nil ledere possint,
Aut quia non penetrant, aut quod penetrantibus illis
Exitus ex oculis liber datur in remeando.
Lædere ne possint ex vlla lumina parte.

Subnectit Plinius. QVINTVS SCAEVOLA, &c. Hæc etiã So- linus. Spectaculum, inquit, Romæ ex his primus ædificauit Scæuola filius Publij, in cu- ruli ædilitate. Porro quod ait Plinius de Marco Antonio, eadem Plutarchus. De Ly- simacho autem affatim Trogius, Lampridius etiam Haliogabalum eadem egisse quæ M. An. in spectaculo leonum. Plutarchus etiam de magno Pompeio affatim, & eius spectaculis. Porro dignum scitu, quod scriptum reliquit Auicenna, raro læ- nam parere, & ad summum duos concipere: aitque rationem esse ex caloris intimi vehementia, copiosius largiusque nutritum repositentis, vnde numerosior im- pediatur generatio. Additque non vesci, nisi ex venatione, nec venari nisi semel in die. Cæterò causa auctioris plausibiliorisque lectionis non obfuerit annotasse, quæ ex leonis natura prouerbia emerferint. Fecit enim leo gradum adagio græco, quod est *ελασσιπύλαος*, hoc est, leo risit, quod dici solet in eos qui sunt fronte ca- perata ac rugosa, seu eri, graues, ac non satis mites, nec tractabiles. Hoc enim fuisse dictum in Thucydide, qui scelus aliquod explicaturus, consueto apertius, & intel- lectu nemini nõ obiuo narrationem contexuisse fertur. Porro ridere dicitur etiam leo, quando cauda sublandiri videtur. Est & aliud apophthegma ex eo aiali, quod est *λέοντα ρυθῆς*, hoc est, leonem radis, quod significat impossibilitatē, & nõ citra periculum. Hoc etiam à Cælio libro septimo lectionum antiq. dictū, sago: clamis de militari. MIMA Cytheride, &c. Ex Cythera, insula, contra Cres- tam, hinc Cythera Venus, *θωπιή* &c. hoc est saluatoris templum Dionysij

Cur gal-
loru cã-
tu leões
terreans-
tur.

Leo risit
fit ada-
gium.

Leonē
radere,
Saluator
qui dica-
tur.

appellauere, vocabulum soter exprimi vno verbo non posse latine Cicero, actione quarta contra Verrem tradit. quum enim, inquit, significet, qui salutem dedit. Porro Sotera Iouem dicunt, quam alij Eleutherium, hoc est liberatorem. Porro vbi ait Plinius. SEMPER aliquid noui Africam &c. hoc emanatum est pro- uerbiū, à promptarijs Aristote. libro octauo capite vigesimo octauo, quādo ait, multiformis in Africam &c.

CAPVT .XVII.

pāthera

EQVE, &c. Et si constat pantheram feram esse intra stabilem, tamen non ei deesse aliquid mansuetudinis, ac de mentis palam est, id enim probat Plinius exemplo memorabili à Demetrio physico narrato, qui ait iacentem mali quem via media hominis desiderio apparuisse patri cuius- dem philenis affectatoris philosophiæ, qui vbi pantheram conspexit, repente astitit pauore motus, fera ei blandiente, perinde ac si rationis compos esset, donec significasset quid vellet. Numerosas esse in Hircania pantharas Solinus Plinio suffragans testatur: earum affatim naturam explicans. Aristoteles etiam libro de animalium historia octauo, Harum ita meminit, Panthera cum venenū Pardalianches dictum ab angore gderit, quo leones etiam intereunt, sterqus hominis quærit, eo enim ipso iuuatur, quocirca venatores sterqus sibi propinquum suspendunt ex arbore aliqua, ne procul belua abeat, petens suum medicamentum. Itaque insiliens sibi dem, & spe capiendi perseverans in se efferanda emoritur, eandem sese abscondentem venari ferunt, propterea quod suo odore belua intelligat delectari: propius enim ita accedunt, hæc ille. His enim conijcere licet, male legi apud Plinium, Ferunt colore &c. legendum enim est, odore, vt docemur lectione Aristotelis, item & Solini, in quibus. Tradunt odore earum & in contemplatione armenta mirè affici, atque vbi eas persentiscant præparato cõuenire, &c. VARIAS, ait Plin. emisit, hoc est pātheras. Has etiam de duxit in circum prius Scaurus, deinde Augustus Pompeiusque: vt videre est ex Tranquillo, Plutarchoque. Porro Aelianus testatur pardum bene olere, quæ res est illi quæstiuosa in aliorum animalium prædam. Nam caprea & huiuscemodi feræ ad odorem imitatæ propè accedunt. Philostratus de vita Apollonij, libro secundo ait Pantharas aromatibus delectari, ita vt longinquè odore sequentes trahantur, & ex Armenia per montes proficiscētes, ad storacis lachrymas ferantur, quoties venti ab ea parte flantes ab arboribus id gummi stillantibus, odorem proferunt.

CAPVT .XVIII.

Tygres.

IGRIN HIRCANI, &c. Meminit Solinus in poly- store tygrum naturæ, his verbis Plinio penitus ad stipulās, Bestiarum genus in signe maculis notè & pernitas memorabile reddiderunt, fuluo nitent, hoc fuluum nigricantibus segmentis intermadatum varietate adprimè decet, pedum motus nescio velocitas an perueicia in agis a diuuet. Nihil tam longum est quod non breui penetrent, nihil a deo ante antecedit quod non illic ad assequantur, ac maximè potētia earū probatur, cū maternis curis incitātur, cū catulorū insistūt raptorib⁹, succedant sibi equites licet.